
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                         

Туроверо-Россошанская основная   общеобразовательная школа 

 
Приказ 

01.09.2021 г.                                                                                                               № 120 

 

Об организации горячего питания и питьевого режима  

учащихся 1-9 классов в 2021-2022 уч. г. 

 

   Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", 

Постановления Администрации Тарасовского района № 213 от 10.03.2020 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Тарасовского района от 03.09. 2019 № 1066 «Об 

утверждении порядка предоставления горячего льготного питания и бесплатного горячего 

питания обучающимся в муниципальных бюджетных образовательных организациях», в целях 

оптимизации процесса обеспечения горячим питанием, в том числе льготного для учащихся из 

малообеспеченных семей, а также питьевого режима 

 

приказываю: 

 

1. Обеспечить льготным питанием следующих учащихся: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Классным руководителям, завхозу Удодовой Н.А. организовать сбор полного пакета 

документов на каждого обучающегося, имеющего соответствующие основания, для получения 

льготного питания:  

            - Справка о составе семьи; 

            - Заявление от родителей; 

 - Справка из УСЗН (п. Тарасовский); 

            - Справка о зарплате родителей или справка об отсутствии работы. 

3. Организовать горячее питание для остальных учащихся школы за счет родительских средств 

в 2021-2022 учебном году из расчёта 40,00 рублей ежедневный одноразовый приём пищи.  

 

 

 

№  

п/п 
Класс Фамилия, имя, отчество 

1.  3 Авакян Вреж 

2.  1 Авакян Алексей 

3.  2 Крылов Даниил 

4.  4 Кишкин Максим  

5.  1 Григорян София 

6.  4 Суров Денис  

7.  4 Сурова Полина  

8.  6 Григорян Виктория 

9.  6 Кочетов Сергей 

10.  1 Кочетов Дмитрий 

11.  7 Барилова Виктория 

12.  7 Григорян Диана 

13.  7 Коннов Артём 

14.  8 Жила Мария 

15.  9 Григорян Ануш   

16.  9 Крылова Софья 



4. Школьной столовой организовать питание по следующему графику: 

завтрак: 

                  11.00 - 11.20 – 5-9 класс; 

обед: 

                  12.10 – 12.30 – 1-2 класс; 

                  12.00 - 12.20 – 3-4 класс 

                  13.00 – 13.15 – 5-9 класс. 

5. Классным руководителям:  

- довести до сведения родителей график питания детей в школьной столовой; 

- контролировать посещение учащихся столовой ежедневно. 

6. Утвердить Примерное двухнедельное сезонное меню для обучающихся МБОУ Туроверо-

Россошанской ООШ. 

7. Организовать в 2021-2022 учебном году питьевой режим обучающихся через стационарные 

питьевые фонтанчики. 

8. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Удодовой Н.А.: 

- контролировать свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в школе; 

- организовать и контролировать мытье и санитарную обработку кулеров и чаш 

фонтанчиков; 

- ежедневно вести ежемесячный табель учёта бесплатного питания учащихся. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ _______________ В.Б. Тимошенко 

 

 

 

 

 


		2021-10-20T11:03:19+0300
	346073, Ростовская область, Тарасовский район, х. Россошь, ул. Советская, д. 17
	Тимошенко Василий Борисович
	Я являюсь автором этого документа




